
 

Nummer 2- 2009  
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Det stora samtalsämnet och besluten rörde som vi 
skrev i tidigare Västmanlandsinfo den centrala 
ekonomin. Stora delar av lördagen gick till att 
diskutera ekonomin och den medlemsavgiftshöjning 
som önskades. Vår egen kassör Bengt Larsson var 
mycket aktiv i talarstolen genom att fråga och ställa 
krav på information/redovisning. När det gäller 2008 
års förlust på 2,2 miljoner så fick vi informationen att 
det är framförallt missade budgetering av 
omorganisationen, mindre intäkter från staten och ett 
missat införande av ändrad stambokföringsrutin. Den 
centrala verksamheten skulle ändra rutin för 
rapportering av stambokföringar gentemot SKK och 
SBK skulle som organisation få billigare avgift för 
stambokföringen. SBK-centralt tar ut avgiften från 
våra lokala arrangörer och vi fick betala den billigare 
taxan 2008 men då rutinen inte ändrades under året 
fick SBK betala full taxa och därigenom blev det en 
halvmiljon minus.  
 
Den centrala verksamheten har utfört besparingar 
som presenterades och i huvuddrag så har två tjänster 
minskats på kansliet, Brukshunden blir billigare 
genom sämre pappers kvalitet samt att antalet sidor 
hålls varje nummer även om det finns material för 
mer. Alla arvoden som förtroendevalda haft rätt till 
har avskaffats. En restriktiv resepolicy ska minska 
resekostnaderna. Investeringar i nytt medlemsregister 
har lagts på is. En dryg miljon av utskottens medel 
har minskats genom att verksamhet flyttats till 2010.  
 
När det gäller budgeten för 2010 fick vi en budget 
presenterad för oss där det visades konsekvenser om 
inte medlemsavgiften höjdes och det skulle resultera i 
att all central hjälp till SM arrangörerna skulle tas 
bort all, landslags verksamhet skulle försvinna och att 
kansliets service skulle minskas ytterliggare. Alla 
verksamheter skulle få en generell besparing. 
 
När det gäller budget för 2010 så kommer den 
påverkas av statens försvarsutredning som kommer 
att beslutas i riksdagen vilken dag som helst och den 
innebär att allt organisationsstöd till 
frivilligorganisationerna tas bort och ersättas med att 
försvaret betalar per auktorisation. Borttaget innebär 
för SBK att 2,4 miljoner försvinner från den centrala 
verksamheten. Det torde naturligtvis ersättas med att 
en viss peng av utbildat ekipage går centralt men den 
fördelningen finns inte idag. När alla fakta fanns 

presenterats var det tydligt att en höjd medlemsavgift 
var nödvändig och de som från början var 
tveksamma(vilka var majoriteten) ändrade sig en 
efter annan och vi från Västmanland diskuterade hur 
vi skulle ställa oss och vi var överrens om att i alla 
fall inte säga nej till medlemshöjningen så jag röstade 
ja och Bengt avstod. Votering som det ändå blev i 
frågan slutade med 168 ja mot 110 nej och 3 avstod. 
De flesta av rasklubbarna sa blankt nej till höjningen. 
Medlemsavgiften höjdes alltså med 50 kronor till 300 
kronor från och med nästa år.  
 
Motionerna blev som vi önskade och de gick fort att 
behandla.  
 
Lite info i övrigt är att Agria önskar få kontakt med 
våra lokalklubbar för att kunna stödja/sponsra våra 
aktiviteter även på lokal nivå och det hoppas jag att vi 
kan utnyttja.  
 
SKK kommer att göra en investering i ett IT-stöd för 
prov och tävlingsredovisning för användning i SBK 
och ett sådant program med direkt uppdatering 
kommer att spara mycket arbete för oss inkl den 
centralaverksamheten. SKK kommer också att satsa 5 
miljoner kronor för ett Bas-MH som kan användas på 
alla raser. 


